Б аштсорто стан Респу б ликаЬы
Ишембай районы

муниципаль район Советы
453200, Ишембай тсалаЬы, Ленин проспекты, 60

тел.:3-39-28, 4-19-54

Совет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан четвертого созыва

КАРАР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 20.04.2016 г. № 42/772
«Об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом

общего пользования на муниципальных маршрутах регулярных перевозок
на территории муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан»

Руководствуясь Федеральным законом 131-Ф3 от 06.10.2003 года «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Уставом муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан, а также рассмотрев Протест Ишимбайской
межрайонной Прокуратуры от 12.09.2017 г. на отдельные нормы Решения
Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
от 20.04.2016 г. № 42/772 «Об организации пассажирских перевозок
автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах
регулярных перевозок на территории муниципального района Ишимбайский
район Республики Башкортостан», Совет муниципального района Ишимбайский
район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета муниципального района Ишимбайский
район Республики Башкортостан от 20.04.2016 г. № 42/772 «Об организации
пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования на
муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан»

consultantplus://offline/ref=744FD21FEA1ECB6EB7DBE63FDE98678587332709B768B08BF63ADA3989914B91h9N7E

следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к Положению о проведении конкурса о праве на

получение свидетельства об осуществлении перевозок по одному или
нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Приложение № 3 к Положению о проведении конкурса о праве на
получение свидетельства об осуществлении перевозок по одному или
нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по промышленности, строительству, жилищно
коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговли и
предпринимательству Совета муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан (И.Г. Шарипов).

О.М.Агафонов

/о____  _ 2017 года

Приложение № 2
к Положению о проведении конкурса о
праве
на получение свидетельства об
осуществлении
перевозок по одному или нескольким
муниципальным
маршрутам регулярных перевозок на
территории муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Критерии оценки для определения победителей конкурса о праве на получение
свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким

муниципальным маршрутам регулярных перевозок

N
п/п

Критерии Кол-во
баллов

Примечание

1 Количество дорожно-транспортных
происшествий, повлекших за собой
человеческие жертвы или причинение
вреда здоровью граждан,
произошедших по вине юридического
лица, индивидуального
предпринимателя, участника договора
простого товарищества или их
работников в течение года,
предшествующего дате проведения
открытого конкурса в расчете на
среднее количество транспортных
средств

200 минус 10 баллов за каждое
ДТП

2 Опыт осуществления регулярных
перевозок юридическим лицом,
индивидуальным предпринимателем
или участниками договора простого
товарищества, который подтвержден
исполнением государственных или
муниципальных контрактов либо
свидетельствами об осуществлении
перевозок по маршруту регулярных
перевозок или иными документами,
выданными в соответствии с
нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации,
муниципальными нормативными

25 Опыт от 0 лет до 3 лет
включительно -  5 баллов;
Опыт свыше 3 лет до 6 лет
включительно -  1 0 баллов;
Опыт свыше 6 лет до 9 лет
включительно -  15 баллов;
Опыт свыше 9 лет до 12
лет включительно -  20
баллов;
Опыт свыше 12 лет -  25
баллов.

правовыми актами.
Для каждого участника простого
товарищества баллы по критерию
первоначально определяются
автономно, общий бал по критерию
для единой заявки участников
договора простого товарищества
определяется с учетом наибольшего
опыта осуществления регулярных
перевозок одного из товарищей.

3 Вместимость пассажирского
транспорта

200 Максимальное количество
баллов. Формула расчета:
Б = (К1 + К2 + К3) К = (Э:
А), где Б - баллы, К -
коэффициент, Э -
количество закрепленных
за перевозчиком
пассажирского транспорта,
удовлетворяющих
требованиям
соответствующего пункта,
А - общее количество
закрепленных за
перевозчиком
пассажирского транспорта

3.1 Пассажирский транспорт
вместимостью от 30 до 50 сидячих
мест

200 К1 = (Э1: А) x 200

3.2 Пассажирский транспорт
вместимостью от 20 до 30 сидячих
мест

100 К2 = (Э2: А) x 100

3.3 Пассажирский транспорт
вместимостью от 15 до 20 сидячих
мест

50 К3 = (Э3: А) x 100

4 Наличие транспортных средств,
характеристики которых отвечают
требованиям безопасности дорожного
движения, экологичности и
комфортности пассажироперевозок

Максимальное количество
баллов при суммировании
баллов по позициям 4.1,
4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7,
4.8, 4.9, 4.10

4.1 Наличие низкопольных транспортных
средств

За единицу транспортного
средства -  10 баллов

4.2 Наличие оборудования для перевозок
пассажиров с ограниченными
возможностями передвижения,

За единицу оборудования
-  10 баллов

consultantplus://offline/ref=F747A1D25E12C9FCEC8B29B1269B11FE3C79B305F870C0A97DEA35CB7F8C9A216D92C38BF555E65B14ACFDTABAN
consultantplus://offline/ref=F747A1D25E12C9FCEC8B29B1269B11FE3C79B305F870C0A97DEA35CB7F8C9A216D92C38BF555E65B14ACFCTAB3N
consultantplus://offline/ref=F747A1D25E12C9FCEC8B29B1269B11FE3C79B305F870C0A97DEA35CB7F8C9A216D92C38BF555E65B14ACFCTAB2N
consultantplus://offline/ref=F747A1D25E12C9FCEC8B29B1269B11FE3C79B305F870C0A97DEA35CB7F8C9A216D92C38BF555E65B14ACFCTAB1N
consultantplus://offline/ref=F747A1D25E12C9FCEC8B29B1269B11FE3C79B305F870C0A97DEA35CB7F8C9A216D92C38BF555E65B14ACFCTAB0N
consultantplus://offline/ref=F747A1D25E12C9FCEC8B29B1269B11FE3C79B305F870C0A97DEA35CB7F8C9A216D92C38BF555E65B14ACFCTAB7N
consultantplus://offline/ref=F747A1D25E12C9FCEC8B29B1269B11FE3C79B305F870C0A97DEA35CB7F8C9A216D92C38BF555E65B14ACFCTAB6N

пассажиров с детскими колясками
4.3 Наличие антиблокировочной системы

тормозов (ABS)
За единицу оборудования
-  5 баллов

4.4 Наличие системы обеспечения
курсовой устойчивости (ESP)

За единицу оборудования
-  5 баллов

4.5 Экологический класс двигателя не
ниже Euro-4 или газомоторный
двигатель

За единицу транспортного
средства -  5 баллов

4.6 Наличие двух глушителей с системой
нейтрализации отработавших газов

За единицу транспортного
средства -  5 баллов

4.7 Наличие рулевого привода с
гидроусилителем

За единицу транспортного
средства -  5 баллов

4.8 Наличие кондиционера (климат-
контроль)

За единицу транспортного
средства -  5 баллов

4.9 Наличие отопительной системы салона За единицу транспортного
средства -  5 баллов

4.10 Наличие устройства для открывания и
закрывания сдвижной двери
пассажирского транспорта
(электрический или пневматический
привод)

За единицу транспортного
средства -  5 баллов

5 Максимальный срок эксплуатации
автотранспорта, предлагаемых
юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем или участником
договора простого товарищества для
осуществления регулярных перевозок
в течении срока действия
свидетельства об осуществлении
перевозок по муниципальному
маршруту регулярных перевозок.
Участник конкурса указывает
максимальный срок эксплуатации
представляемых им для обслуживания
муниципального маршрута
регулярных перевозок, выставленного
на конкурс, транспортных средств, в
течении которого, по мнению
участника конкурса, он может без
обновления транспортных средств
осуществлять регулярные перевозки в
течении срока действия свидетельства
об осуществлении перевозок по
муниципальному маршруту

25 Участник конкурса, не
указавший сведения по
критерию -  0 баллов;
От 0 до 3 лет
включительно -  25;
Свыше 3 лет до 5 лет
включительно -  20;
Свыше 5 лет до 7 лет
включительно -  10;
Свыше 7 лет -  0 баллов.

регулярных перевозок.
В соответствии со статьями 1041, 1044
Гражданского кодекса Российской
Федерации, участники договора
простого товарищества совместно
определяют и указывают в единой
заявке на участие в Конкурсе
максимальный срок эксплуатации
представляемых ими для
обслуживания муниципального
маршрута регулярных перевозок,
выставленного на конкурс,
транспортных средств.

Приложение № 3
к Положению о проведении конкурса о
праве
на получение свидетельства об
осуществлении
перевозок по одному или нескольким
муниципальным
маршрутам регулярных перевозок на
территории муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Состав комиссии по проведению конкурса о праве на получение свидетельства
об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным

маршрутам регулярных перевозок

Председатель
____________ конкурсной комиссии по размещению заказов_____________
Первый заместитель главы администрации по экономическим и финансовым
вопросам_________________________________________________________________

Заместитель председателя
_______________единой комиссии по размещению заказов_______________
Глава администрации городского поселения г. Ишимбай МР Ишимбайский
район_____________________________________________________________________
___________ Члены единой комиссии по размещению заказов____________
Начальник юридического отдела администрации___________________________
Начальник управления по вопросам экономического развития,
промышленности, предпринимательства и услуг____________________________
Начальник отдела потребительского рынка, услуг и предпринимательства
Начальник отдела муниципального контроля администрации________________
Начальник отдела по муниципальным закупкам и услугам___________________
Представитель управления государственного автодорожного надзора по РБ
(по согласованию)________________________________________________________
Представитель отделения государственной инспекции безопасности
дорожного движения отдела внутренних дел России по Ишимбайскому
району (по согласованию)_________________________________________________
Член комиссии по промышленности, строительству, жилищно
коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговли и
предпринимательству Совета муниципального района Ишимбайский район
(по согласованию)

Ответственный секретарь
единой комиссии по размещению заказов

Главный специалист сектора по муниципальным закупкам и услугам
администрации (без права голоса)__________________________________________